
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ

ПРИКАЗ
« ЛЯ » № 20

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИОб утверждении Порядка ведения
Республиканского реестра выданных и
аннулированных лицензий на производство и
оборот спирта этилового, алкогольной
продукции и табачных изделий

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО,
Регистрационный № :
ОТ «i*?»_ W4CC

Во исполнение абзаца 2 части пятой статьи 13 Закона Донецкой
Народной Республики «О государственном регулировании производства и
оборота спирта этилового, алкогольной продукции и табачных изделий»,
руководствуясь подпунктом 3 пункта 5 Временного положения о Министерстве
доходов и сборов, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 года №37-8 (с изменениями
и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Порядок ведения Республиканского реестра выданных и
аннулированных лицензий на производство и оборот спирта этилового,
алкогольной продукции и табачных изделий (прилагается).

1.

2. Начальнику отдела налогообложения подакцизных товаров обеспечить
регистрацию настоящего Приказа в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики.

3. Начальнику отдела обслуживания налогоплательщиков и связи с
общественностью обеспечить опубликование настоящего Приказа на
официальных сайтах Донецкой Народной Республики «dnr_online.ru» и
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики «mdsdnr.ru».



4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр А.Ю. Тимофеев



УТВЕРЖДЕНО
приказом
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 29.03.2017 № 115

ПОРЯДОК

ведения Республиканского реестра выданных и аннулированных
лицензий на производство и оборот спирта этилового, алкогольной

продукции и табачных изделий

ЕОбщие положения

1.1. Порядок ведения Республиканского реестра выданных и

аннулированных лицензий на производство и оборот спирта этилового,

алкогольной продукции и табачных изделий (далее - Порядок), разработан в

соответствии с абзацем 2 части пятой статьи 13 Закона Донецкой Народной

Республики от 23.09.2016 года №149-1НС «О государственном регулировании

производства и оборота спирта этилового, алкогольной продукции и табачных

изделий» и с целью осуществления учета субъектов хозяйствования -

лицензиатов, которые получили лицензию на производство и/или оборот

спирта этилового, алкогольной продукции и табачных изделий.

1.2. В настоящем Порядке используются следующие понятия и термины:

1.2.1 администратор Республиканского реестра лицензий на

производство и оборот спирта этилового, алкогольной продукции и табачных

изделий (далее - администратор Республиканского реестра лицензий) -

республиканский орган исполнительной власти, реализующий

государственную политику в сфере налогообложения и таможенного дела,

который осуществляет мероприятия по администрированию и сопровождению

ведения Республиканского реестра лицензий;



1.2.2 Республиканский реестр выданных и аннулированных лицензий на
производство и оборот спирта этилового, алкогольной продукции и табачных
изделий (далее - Республиканский реестр лицензий) - список субъектов

хозяйствования лицензиатов, который формируется и ведется

республиканским органом исполнительной власти, реализующим

государственную политику в сфере налогообложения и таможенного дела в

соответствии с выданными лицензиями на производство и оборот спирта
этилового, алкогольной продукции и табачных изделий;

1.2.3 лицензиат - субъект хозяйствования, который получил лицензию

на производство и/или оборот спирта этилового, алкогольной продукции и
табачных изделий;

1.2.4 орган лицензирования - республиканский орган исполнительной

власти, реализующий государственную политику в сфере налогообложения и
таможенного дела.

И. Формирование и структура Республиканского реестра выданных

и аннулированных лицензий на производство и оборот спирта этилового,

алкогольной продукции и табачных изделий

2.1. Сведения в Республиканский реестр лицензий вносятся

администратором Республиканского реестра лицензий ежедневно и
формируется по итогам месяца.

2.2. Республиканский реестр лицензий включает в себя следующую
информацию, в зависимости от выданных лицензий:

2.2.1 в случае выдачи лицензий на право розничной торговли

алкогольной продукцией и табачными изделиями:

а) порядковый номер;

б) идентификационный код лицензиата;

в) наименование юридического лица или ФИО физического лица-

предпринимателя;
г) вид хозяйственной деятельности согласно выданной лицензии;

д) адрес места торговли;

е) регистрационный номер лицензии;

ж) дата регистрации лицензии;

з) серия и номер лицензии;

и) срок действия лицензии.



2.2.2 в случае выдачи лицензий на право производства спирта этилового,

алкогольной продукции и табачных изделий /импорта алкогольной и табачной
продукции/оптовой торговли алкогольной продукцией и табачными

изделиями:
а) порядковый номер;

б) идентификационный код лицензиата;

в) наименование юридического лица, ФИО физического лица-

предпринимателя (для субъектов хозяйствования оптовой торговли);

г) юридический адрес лицензиата, место жительства физического лица-

предпринимателя (для субъектов хозяйствования оптовой торговли);

д) вид хозяйственной деятельности согласно выданной лицензии;

е) регистрационный номер лицензии;

ж) дата регистрации лицензии;

з) серия и номер лицензии;

и) срок действия лицензии.

2.2.3 в случае аннулирования лицензий на право розничной торговли

алкогольной продукцией и табачными изделиями, на право производства

спирта этилового, алкогольной продукции и табачных изделий /импорта

алкогольной и табачной продукции/оптовой торговли алкогольной

продукцией и табачными изделиями:

а) порядковый номер;

б) идентификационный код лицензиата;

в) наименование юридического лица или ФИО физического лица-

предпринимателя;
г) вид хозяйственной деятельности согласно выданной лицензии;

д) адрес места торговли;

е) регистрационный номер лицензии;

ж) дата регистрации лицензии;

з) серия и номер лицензии;

и) срок действия лицензии;

к) дата аннулирования лицензии.

III. Предоставление информации из Республиканского реестра

выданных и аннулированных лицензий на производство и оборот спирта

этилового, алкогольной продукции и табачных изделий



3.1. Пользователями сведений, содержащихся в Республиканском

реестре лицензий, являются республиканские органы исполнительной власти
и их территориальные органы, органы местного самоуправления,
правоохранительные органы, суды и другие органы государственной власти.

3.2. Сведения, содержащиеся в Республиканском реестре лицензий

предоставляются органом лицензирования в течении 30 календарных дней со
дня получения официального запроса о предоставлении таких сведений.




